AKT THEMELIMI

SHOQERIA TREGTARE
“WINWINDEAL” SH.P.K

Sot ne Tirane, mé daté 2 | /06/2022, Ne,

Eljo ELEZI, atésia Luan, lindur n¢ Tiran€ dhe me banim né& Rr. "Medar Shtylla", Nd.6, H. 1,
Ap.31, Nj.A.Nr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 30.05.1987, i identifikuar népérmjet Letérnjoftimit
ID Nr. 033927729 dhe Nr.Personal: 170530070W, madhor, me zotési t&€ ploté juridike pér té
vepruar dhe me gjendje civile 1 martuar,

Aneld KENDEZI, atésia Skénder, lindur né Sarandé dhe me banim né Rr. "Robert Shvarc"
Nd.3, H. 1, Ap.22, Nj.ANr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 22.12.1987, i identifikuar népérmjet
Letérnjoftimit ID Nr. 033997919 dhe Nr.Personal: 171222081N, madhor dhe me zotési t& ploté
pér té€ vepruar, me gjendje civile beqar, dhe

Ervis KULLA, atésia Kujtim, lindur né Sarandé dhe me banim né& "Ibrahim Dervishi" Nd.23, H.
5, Ap.15, Nj.ANr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 02.01.1988, i identifikuar népérmjet
Letérnjoftimit ID Nr. 033997599 dhe Nr.Personal: 180102088L, madhor, me zotési té€ ploté
juridike pér t€ vepruar dhe me gjendje civile 1 martuar, me déshiré t€ liré dhe me vullnet t& ploté
e t€ pavesuar deklarojmé se kemi hartuar aktin e themelimit t€ shoqérisé “WINWINDEAL”
SH.P.K. bazuar né Kodin Civil t& Republikés s& Shqipérisé, ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare” i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit" i ndryshuar, Ligjit Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare té
Biznesit” t€ cilin e nénshkruajmé

NENI 1 FORMA E SHOQERISE

Formohet njé shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar (SH.P.K), q& ushtron aktivitetin e saj sipas
objektit n& pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fuqi, dhe né vecanti por jo ekskluzivisht
vetém me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” i ndryshuar, me
ligjin Nr. 9723, datg€ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t&€ ndryshuar, Ligjin
Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit”, si dhe me pércaktimet e kétij akt themelimi
dhe statuti.

NENI 2 EMRI I SHOQERISE

Emri i shogérisé éshté “WINWINDEAL?” Sh.p.k. Shogéria do t& pérdoré edhe vulén e saj né t&
gjitha korrespondecat dhe/ose né t& gjitha dokumentet e saj e cila do t& pérbéhet minimalisht nga
emri 1 shoqéris¢ dhe nga NIPT dhe nga ¢do karakteristiké tjetér e nevojshme pér shogériné né
komunikim me palé té treta. Themeluesit kané zgjdhur emrin e shogérisé né marréveshje me

/—g:;s

—




njéri tjetrin dhe ky emér nuk &shté i regjistruar apo t& jeté bllokuar apo regjistruar etj., pérgjegjési
té cilat i marrin pérsipér vetém.

NENI 3 ORTAKET E SHOQERISE

Shogéria “WINWINDEAL” Sh.p.k. krijohet dhe themelohet si shogéri me pérgjegjési té
kufizuar me 3 (tre) ortak. Ortakét e shoqérisé shogéris¢ “WINWINDEAL?” Sh.p.k. jan€ si mé
poshté vijon:

1. Eljo ELEZI, i biri i Luan dhe Idiana, lindur né Tiran¢ dhe me banim n& Rr. "Medar
Shtylla", Nd.6, H. 1, Ap.31, Nj.ANr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 30.05.1987, i
identifikuar népérmjet Letérnjoftimit ID Nr. 033927729 dhe Nr.Personal: 170530070W,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar dhe me gjendje civile i martuar,

2. Aneld KENDEZI, i biri i Skénder dhe Zhuljeta, lindur né¢ Sarandé dhe me banim né Rr.
"Robert Shvarc" Nd.3, H. 1, Ap.22, Nj.A.Nr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 22.12.1987, i
identifikuar népérmjet Letérnjoftimit ID Nr. 033997919 dhe Nr.Personal: I71222081N,
madhor dhe me zotési té& ploté pér té vepruar, me gjendje civile beqar, dhe

3. Ervis KULLA, i biri i Kujtim dhe Vjollca, lindur né Sarandé dhe me banim n& "Ibrahim
Dervishi" Nd.23, H. 5, Ap.15, Nj.A.Nr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 02.01.1988, 1
identifikuar népérmjet Letérnjoftimit ID Nr. 033997599 dhe Nr.Personal: 180102088L,
madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar dhe me gjendje civile i martuar,

Nése shoqéria mbetet me njé ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété fakt, sipas
nenit 43 t& ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007, “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” i ndryshuar.
Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet personalisht pér
detyrimet qé shogéria merr pérsiper nga data né t& cilén duhet t& ishte kryer regjistrimi, sipas
kétij neni, deri n& datén né t& cilén ky regjistrim u krye efektivisht.

NENI 4 SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “WINWINDEAL” Sh.p.k. ndodhet me adresé: “Bulevardi Gjergj Fishta,
Nd.32, H.14, Ap.60, Njésia Administrative Nr.7, 1001, Tirané”. Trasferimi 1 selis€ s
shogérisé né njé tjetér adresé béhet me vendim t& Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t&€ Ortakéve dhe
sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi pér kété qéllim duke béré regjistrimin prané
Qendrés Kombétare t& Biznesit si dhe duke béré njoftimet e tjera sipas legjislacionit né fuqi
(administratén tatimore gendrore dhe vendore). Shoqéria mund t€ vendos t&é hapi brenda dhe
jashté vendit, degé dhe/ose zyra pérfaqésimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi

duke béré regjistrimet e nevojshme sipas legjisalcionit shqiptaré dhe/ose t&€ huaj né fuqi pér kéte
qéllim.
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NENI 5 OBJEKTI / VEPRIMTARIA TREGTARE E SHOQERISE

Shogéria “WINWINDEAL” Sh.p.k. ka si objekt t€ veprimtarisé¢ tregtare s€ saj, por pa u
kufizuar, si vijon: “Veprimtari ekonomike ne fushen e real estate (pasurive te paluajtshme),
ge ka te bej me negocime, ndermjetesime, perfagesime te te treteve ne fushen e real estate
si ne tregun e brendshem ashtu edhe ne ate nderkombetar. Shitje, blerje, dhenie me gira te
te gjitha llojeve te pasurive te paluajtshme, brenda dhe jashte vendit, si dhe cdo
transaksion tjeter ne funksion te permbushjes se objektit te veprimtarise ne fushen e real
estate, midis personave fizike, personave juridike private dhe publike si dhe nga shteti si
dhe cdo veprim tjeter i ligjshem qe ka te beje me pasurite e paluajtshme. Veprimtari
ckonomike ne fushe e turizmit, nepermjet ngritjes, operimit dhe adminstrimit te
strukturave turistike pritese (akomoduese) dhe te gjitha sherbimet direkt apo indirekt te
lidhura me to, si ne tregun e brendshem ashtu edhe ne ate nderkombetar; Marrja dhe/ose
zhvillimi, kryerja ose ofrimi i sherbimeve ne fushe e real estate (pasurive te paluajtshme),
qe kane te bejne me marketing, marredhenieve me publikun, ekspertize shitje apo
qgiradhenie apo operim/administrim turistik, menaxhimi, sherbime te studimit te tregut,
sherbime te pas shitjes, ndjekja e pagesave te klienteve. Vleresimi i te gjitha llojeve te
pasurive te paluajtshme (urbane, rurale, komerciale, adminitrative, shoqerore, turistike,
rezidenciale etj.) dhe aseteve (te luajtshme apo te paluajtshme) ne funksionte tyre;
Administrimi i bashkepronesise ne ndertesa, ne resorte apo struktura turistike dhe ne
komplekse rezidenciale. Krijimi i fageve web, platformave elektronike ne internet dhe
aplikacioneve me synim zhvillimin e aktivitetit te shoqerise edhe nepermjet pajisjeve
elektronike te komunikimit ne distance. Shoqgeria mund edhe te jape garanci reale dhe/ose
personale, te vendose pengje, te dale dorezanese apo te vendose hipoteke edhe ne favor te te
treteve.

Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndertime civile, industriale turistike,
bujgesore: studime ambjentale dhe vleresim te ndikimit ne Mjedis: projektime interieresh:
Projektim Peisazhi e sistemimi: studime e projektime hidrogjeologjike dhe gjeologjike:
projektime Rrugesh, Urash, Porte turistike: projektime te inxhinjerise elektrike, te
inxhinjerise hidro-mekanike: projektime konstruktive dhe supervizion punimesh:
restaurime. Si dhe konsulenca per temat e me siperme, perfshire dhe
perfagesimin/aplikimet on-line ne institucionet shteterore nepermjet platformave
geveritare.

Sherbime Avokatie, konsulence ligjore dhe asistence per cdo natyre ceshtje ligjore, ne
vecanti ato te pronave dhe te ndertim zhivllimit te tyre. Hartim i dokumentacionit ligjor,
ndjekie dhe administrim i kontratave. Pérfaqesim i personave fizike e juridike ne cdo
institucion, perfshire dhe perfagesimin/aplikimet on-line ne institucionet shteterore
nepermjet platformave geveritare.”

Pér realizimin e objektit t€ veprimtarisé sé¢ saj shogéria mund gjithashtu té€ blejé dhe té shesé
pasuri t€ luajteshme dhe/ose t& paluajteshme, t& kryeje ¢do lloj operacioni financiar aktiv e pasiv,
t€ ndérmarré e t€ zhvillojé ¢do lloj aktiviteti industrial, tregtar, q&¢ konsiderohen té dobisheme
dhe t& pérshtatshme si dhe fitimprurése pér shoqérisé né pérputhje me legjislacionin shqiptaré né
fugi dhe/ose me legjislacionin e huaj pér kété géllim. Shogéria dhe sipas interesit t& ortakut
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dhe/ose ortakéve t&€ saj mund t& ushtroje aktivitet tregtar fitimprurés t& tjera nga ajo e pércaktuar
né két€ nen, duke respektuar paraprakisht ¢do kérkesé ligjore dhe/ose nénligjore né fuqi pér kéts
qéllim. Pér aktivitet e pérmendura mé sipér shoqgéria (si dhe ato t& papérmendura dhe té lejuara
né bazé t€ legjislacionit né fuqi) mund ti kryej né sektorin publik, t&¢ administratés publike né&
pergjithési si dhe né sektorin privat. Aktivitete & tilla mund té kryhen nga shogéria si
drejtpérdrejté dhe népérmjet subjekteve t& treta me géllimet e dhéna ose pjesémarrése ose té
kontrolluar. Shoqgéria me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, né bazé té
dispozitave t¢ aktit t& themelimit, statutit dhe né pérputhje me ligjin/legjislacionin né fuqi, mund
t€ marri drejtpérdrejté ose indirekt interesa ose pjesémarrje, duke pérfshiré edhe ato aksionare, né
shoqéri dhe/ose né ndérmarrje t& ndryshme né Shqipéri dhe/ose né vende t& tjera jashté
Shqipérisg, g& kané objekt t&€ ngjashem, t& nj&jté ose kané lidhje me objektin e saj ose me gé&llim
fitimprurese pér shoqériné. Shogéria nuk ka pér té Kkrver asnjé aktivitete pa marré
paraprakish licencat apo lejet e nevojshme sipas legjislacionit shqiptaré né fugi apo
legjislacionit té shteteve t&€ huaja ku mund t& ushtrojé aktivitetin e saj.

NENI 6 KOHEZGJATJA E SHOQERISE,

Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé té shogérisé¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. éshté e pakufizuar.
Kohézgjatja e aktivitetit/veprimtarisé té¢ shoqérisé¢ fillon nga data e regjsitrimi né regjistrin
tregétar t€ Qendrés Kombétare t& Regjistrimit (QKR) / Biznesit (QKB) dhe nése kérkohet nga
ligji mbas marrjes sé licencave pérkatése pér ushtrimin e aktivitetit tregtar.

NENI 7 KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali bazé fillestar i shoqéris¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. &sht& 100°000 (njéqindmijé) leké
dhe dekalrohet térésish i paguar nga ortakét e shoqgrisé sipas pjesmarrjes né kapital e shogérisé.

Kontributi i ortakéve pérb&né kapitalin themletaré dhe t& regjsitruar té shoqérisé
“WINWINDEAL” Sh.p.k. Kapitali shoqéris¢ “WINWINDEAL?” Sh.p.k. pérbéhet nga 3 (tre)
kuota & cilat kané vlerén dhe pérfagésojné 100 % kapitalin e shogérisé.

Kapitali i shogéris¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. pérbéhet nga 3 (tre) kuota si mé poshté vijon:

a) Z.Eljo ELEZI, zotéron Kuotén e I e cila pérfagéson 34 (tridhjete e kater ) % t& kapitalit
t& shoqérisé;

b) Z. Aneld KENDEZI zotéron Kuotén e II e cila pérfagéson 33 (tridhjete e tre) % té
kapitalit t& shoqgérisé;

¢) Z.Ervis KULLA zotéron Kuotén e III e cila pérfagéson 33 (tridhjete e tre) % t& kapitalit
té shoqérisg;

NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITALIN BAZE / FILLESTAR Ti SHOQERISE

Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakéve si vijon:
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1. Z. Eljo ELEZI, kontribon né kapitalin e shoqérisé 34 % duke zotéruar 34 % t& kapitalin
e shogéris¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén e I e cila pérfagéson 34
% € kapitalit t€ shoqérisé me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e saj sipas legjislacionit
né fuqi.

2. Z. Aneld KENDEZI, kontribon né kapitalin e shoqérisé 33 % duke zotéruar 33 % té
kapitalin e shoqérisé¢ “WINWINDEAL?” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén ¢ II e cila
pérfagéson 33 % t& kapitalit t& shoqérisé me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e saj.

3. Z. Ervis KULLA, kontribon n& kapitalin e shoqéris& 33 % duke zotéruar 33 % t&
kapitalin e shogéris¢ “WINWINDEAL?” Sh.p.k. ose duke zoteruar Kuotén e III e cila
pérfagéson 33 % t& kapitalit t& shoqérisé me t& gjitha t& drejtat dhe detyrimet e saj.

Shogéria mund t€ léshojé njé certifikaté e cila provon zotérimin e kuotave t& kapitalit nga ortakét
e saj sipas dispozitave ligjore né fuqi pér kété qéllim. Administratori dhe sipas nevojés mund t&
marri vértetim mbi statusin e kuotave t& shogérisé prané Regjistrit t& Barrave t& Sigurimit (RBS)
dhe/ose ¢do institucion tjetér kompetent pér kété qéllim sipas dhe né pérputhje me ligjin né fuqi
per kété géllim. Certifikata e l&shuar neni né emér t& personit ose personave qé zotérojné kuotat
né két€ shogéri nuk mund t& konsiderohet titull/letér me vleré dhe/ose t& vendoset si garanci. Té
gjith€ pjesét q¢ formojné kapitalin themeltar, nénshkruhen, shlyhen plotésisht, nga ortakét e
shoqérisé¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k.

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet e shoqérisé¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. jan& si mé poshté vijon:
Asambleja e Pérgjithshme;
Adminstratori/ét.

NENI 10 ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria “WINWINDEAL” Sh.p.k. administrohet nga administratori i saj Z. Eljo ELEZI, i biri
1 Luan dhe Idiana, lindur né Tirané dhe me banim né Rr. "Medar Shtylla", Nd.6, H. 1, Ap.31,
Nj.A.Nr.5, 1019, Tirang, i datélindjes 30.05.1987, i identifikuar népérmjet Letérnjoftimit ID Nr.
033927729 dhe Nr.Personal: 170530070W, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar dhe
me gjendje civile i martuar, i cili ka afatin maksimal t& adminsitratorit t& shoqérisé qé€ parashikon
legjislacioni tregtar Shqiptar.

Shoggria “WINWINDEAL” Sh.p.k. dhe pas krijimit t& saj dhe fitimit t& personaliteti juridike do
t€ miratoj shpérblimin e admnistratorit si dhe kontratén e punés.

Shogéria mund t€ keté mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve t& shogéris¢ “WINWINDEAL” Sh.p.k. dhe regjistrohet si i tillé prané QKB. Shpérblimi
1 administratorit duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe
giendjen financiare t& shoqérisé. Nése shoqéria éshté né véshtirési financiare, Ortaku i vetém ose
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& vendosé reduktimin e shpérblimit t& dministratoréve
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né masén e pérshtatshme. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund té shkarkojé administratorin
né ¢do kohé& me shumicé t& zakonshme. Afati i emérimit t& administratorit &shté ai afat maksimal
qé parashkikon legjislacioni Shqiptar n€ fuqi me t& drejté ripértéritjeje, me pérjashtim t€ rasteve té
doréheqjes ose t& pushimit t& papritur. Kontrata e punés s€ administratorit dhe kur administratori
gshté i ndryshém nga ortaku i shoqérisé duhet t& miratohet nga Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve menjéheré pas fitimit t€ personalitetit juridik. Administratori ka té drejta dhe
detyrime né pérputhje me ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” i ndryshuar dhe si mé poshté vijon:

a)

b)
c)

d)

€)
f)

g

h)
i)

1)

k)

Té kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqgérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

T€ pérfaqésojé shogéring tregtare;

T€ kujdeset pér mbajtjen e sakté e t&€ rregullt t& dokumenteve dhe t€ librave kontabél t&
shoqérisé;

Té pérgatité dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin
kéto dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

T¢ krijojé nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, q&¢ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

T& kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

Té raportojé pérpara asamblesé sé& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e
shogérisé tregtare;

Té& kryejé detyra té€ tjera qé i caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Té informojé Asamblené e Pérgjithshme mbi ndryshimet ligjore & kané lidhje me
aktivitetin tregtaré t€ shoqérisé si dhe me aktet bazé t& shogérisé ti till si por jo vetém
statuti si dhe akti i themelimit.

Té& propozojé pérmirésime dhe/ose pérshtatje me legjislacionin shqiptaré né fuqgi té aktit t&
themelimit si dhe t€ statutit t€ shoqérisé.

TE realizojé detyrat sipércituar ne masén dhe né& pérputhje me kufizimet e caktuara né
aktin e themelimit dhe statutin e shoggrisé.

Bazuar né nenin 96, té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér trégtarét dhe shogérité tregtare',
Administratori ka kéto kufizime né té drejtat e veprimit pér céshtjet e mé poshtme:

a)

b)

Administratori i shoqgéris¢ nuk ka t& drejté té nénshkruajé dhe ndérmarré asnjé lloj
veprimi ose operacioni shitblerjeje i vetem. Administratori i shogérisé do ti kryej kéto
veprime sépaku me njérin prej ortakeve té shogérisé, i ndryshem nga administratori.
Administratori i shoqgérisé nuk ka t& drejté t& nénshkruajé i vetem asnjé lloj huaje,
kredi, discaunts dhe cdo ofrim fondesh, q& pérbén njé kredi ose debi pér shogériné.
Administratori i shoqérisé do ti kryej kéto veprime sépaku me njérin prej ortakeve t&
shogérisg, i ndryshem nga administratori.

Administratori i shogérisé pér cdo transaksion bankar mbi 5000 Euro (pesémijé Euro)

do t& veprojé duke nénshkruar sépaku me njérin prej ortakeve t€ shoqérisé, i ndryshem
nga administratori.
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d) Administratori i shogérisé nuk ka t& drejté t& nénshkruaje asnjé lloj akti ligjor, kontraté,
marréveshje, deklaraté t& cdo lloji q& do t& keté lidhje me asetet e shoggris€. Pér cdo
lloj akti ligjor, qé do té keté lidhje me asetet e shoqérisé, administratori i shogéris€ do t&
veprojé vetém né bazé t& njé¢ Vendimi t& Asamblesg s¢ Ortakéve t& Shogerisé.

¢) Administratori i shogérisé, nuk ka t& drejté pér t& hyré né transaksione, t€ nénshkruajé
asnjé lloj akti ligjor apo pér t& ekzekutuar ndonje akt, q&é pérfshin pasuri t€ luajtshme
apo té paluajtshme t& Shogerisé, pavaresisht nga vlera e transaksionit apo e aktit. Pér
cdo rast té tille, administratori i shogérisé do t& veprojé vetém né bazé t&€ njé Vendimi
t& Asamblesé sé Ortakéve t& Shoqérisé.

f) Administratori i shogérisé nuk ka t& drejté pér t& ndaré, tjetérsuar apo pér t€ transferuar
cdo pasuri apo biznes t& shogérisé. Pér cdo rast té tillé, administratori i shoggris€ do t&
veprojé vetém né bazé t& njé Vendimi t& Asamblesé s& Ortakéve t& Shoqerisé.

g) Administratori i shoqérisé nuk ka t& drejté pér cdo operacion, transaksion, kérkesg,
aplikim dhe/ose aktivitet tjetér, q& lidhet n& pérgjithesi pér markat, apo té drejtat e tjera
t& pronésise intelektuale t& shogérisé. Pér cdo rast té tillé, administratori i shogérisé do
t& veprojé vetém né bazé t&€ njé Vendimi t& Asamblese s¢ Ortakéve té Shogerisé.

h) Ne kufizimet e mesiperme nuk perfshihen e drejta per lidhjen e kontratave ge kane per
objekt dhe gellim fitimin e komisioneve nga shitjet dhe girate. Kufizimet ¢ mésipérme
nuk jané té aplikueshme pér cdo transaksion q& ka pér qéllim pagesat e detyrueshme té
lidhura me administrimin e zakonshém té aktivitetit t& Shoqérisé duke pérfshiré por pa
u kufizuar né pagesén e taksave, tarifave dhe kontributeve té sigurimeve shoqérore dhe
shéndetésore, pagat e punémarrésve, detyrimet pér furnitorét e energjisé elektrike dhe
ujit, gjobat dhe penalitetet gé lidhen me to, t& cilat Administratori mund t'i autorizojé
dhe kryejé 1 vetém.

Administratori, gjaté kryerjes sé€ detyrave, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, gé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim t&
rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit t€ informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi &shté kryer né mirébesim. Administratori éshté pérgjegjés kundrjet shoqérisé ose té
tretéve, si pér shkelje té ligjit, ashtu edhe pér shkelje t& stautit ose pér faje t&€ kryera gjaté
administrimit t& tij. Administratori mund t&€ heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé
njoftimi me shkrim drejtuar Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve. Administratori, qé jep
doréhegjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqérisé, éshté gjithashtu i detyruar
té thérrasé Asamblené e Pérgjithshme t&€ Ortakéve pér emérimin e administratorit t& ri, p&rpara
datés né t& cilén doreheqja t€ hyje né fuqgi. Nése Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve nuk
vendos emérimin e administratorit t€ ri n€ datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga
administratori i dor&€hequr, atéhere administratori i njofton me shkrim doréheqjen Qéndrés
Kombétare t& Regjistrimit, s& bashku me kopjen e thirrjes s&¢ mbledhjes s& Asamblesé sé
Pérgjithshme té Ortakéve dhe Qéndra Kombétare e Regjistrimit regjistron largimin e
administratorit, sipas procedurave t€ ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007, "Per Q&ndrén Kombétare
t& Regjistrimit", t& ndryshuar. Doréheqja e administratorit nuk cenon padité e shoqérisé pér
shkelje t€ detyrimit t€ besnikéris€é qé administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji. Emérimi i
administratorit/réve t€ ri/rinj€, hyn ne fuqi n&€ datén e pércaktuar sipas aktit t& emérimit, u
kundrejtohet paléve t€ treta sipas pércaktimeve t€ nenit 12 t&€ ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare” i ndryshuar.

Page 7 of 8

= /Z\)F\%



NENI 11 PERFAQESIMI I SHOQERISE

Kufizimet e tagrave t& pérfagésimit t& administratorit/éve i kundrejtohen paléve té treta, né
pérputhje me dispozitat e nenit 12 t& ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérisg
tregtare” i ndryshuar. Administratoriét, qé pérfaqésonjné bashkérisht shogéring tregtare, mund t&
autorizojné disa prej tyre pér kryerjen e disa veprimeve t€ caktuara apo pér kryerjen e disa
kategorive t¢ caktuara veprimesh. Pérfaqésimi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar
me autorizim) &sht€ i vlefshém pér ¢do veprim gjyqgésor apo jashtégjygésor. Veprimet e kryera
nga pérfaqésuesi ligjor i shoqgérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jané t&
detyrueshme pér shogériné edhe nése kéto tejkalojné objektin e saj, me pérjashtim t& rastit kur
ké€to veprime shkojné pértej tagrave t& pérfagésimit q&é u jep ligji apo lejon tu jepen
pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese pér shoqgéring nése shoqéria provon se i treti ka
pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé & rrethanave t& qarta nuk mund t& mos
kishte pasur dijeni pér t&. Publikimi népérmjet ndryshimit t& statutit nuk pérbén prové t&
mjaftueshme pér dijeniné e t& tretéve, nése ky ndryshim &shté béré publik né ményré t&
ndryshme nga ato t& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. Njoftimet e
drejtuara secilit prej administratoréve jané t& vlefshme e detyruese pér shoqéring. Tagrat e
pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pér regjistrim prané Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit. T& gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér
korrespondencg, nxjerré nga shoqéria, degét apo zyrat e pérfaqésimit, népérmjet pérdorimit t&
letrés ose mjeteve elektronike, t& cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat e
méposhtme: numrin unik & identifikimit; formén ligjore t& shoggrisé; vendndodhjen e selisé sé
regjistruar dhe t& zyrés qendrore té saj; t& dhéna nése shoggria &shté né likuidim; Nése shogéria
ka faqe interneti, kéto t& dhéna duhet t& pasqyrohen aty.

NENI 12

Cdo gj¢ g€ tjetér dhe/ose mé e detajuar parashikohet né statutin e shogérisé, dhe/ose né
legjislacionin shqiptaré né fuqi pér kété qéllim, kopje e t& cilit do t& depozitohet né Qendrén
Kombetare t& Regjistrimit (Q.K.R) / Biznesit (Q.K.B) me géllim jo vetém regjistrimi. Pér ¢do
mosmarréveshje midis ortakéve do t& zgjidhet me mirékuptim né t& kundért secili prej tyre do ti
drejtohet Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané pér zgjidhjen e tyre.

THEMELUESIT E SHOQERISE

“WINWINDEAL” SH.P.K.
Eljo ELEZI Aneld KE%DEZI Ervis KULLA
‘ /47649/ éﬂd/ﬁa"' Sees Z A,
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